



## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

**TOMADA DE PREÇOS Nº** 2023.05.03.04-TP.

**OBJETO**: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO SÍTIO AFOGADOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

ORDEM	PROPONENTE:	VALOR GLOBAL (R\$)	CLASSIFICAÇÃO
01	WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 297.680,45	1º LUGAR – Classificado
02	ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES – EPP	R\$ 301.339,90	2º LUGAR – Desclassificado
03	CONSTRUÇÕES VENIX LTDA	R\$ 301.930,09	3º LUGAR – Desclassificado
04	WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME	R\$ 302.213,36	4º LUGAR – Desclassificado
05	ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 302.241,07	5º LUGAR – Desclassificado
06	CLEZINAUDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP	R\$ 303.759,96	6º LUGAR – Desclassificado
07	RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS	R\$ 304.059,68	7º LUGAR – Classificado0

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com **WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÕES LTDA,** classificada com o Menor preço global, de acordo com os critérios fixados na TOMADA DE PREÇOS.

Jaguaruana (CE) 24 de Julho de 2023.

BRUNO EMANUEL FERNANDES
Presidente da CPL





## **RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS**

O Presidente da Comissão de Licitação de Jaguaruana – CE, torna público o resumo do resultado de julgamento da proposta da TOMADA DE PREÇOS nº 2023.05.03.04-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO SÍTIO AFOGADOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, Sagrou-se vencedora a empresa 1ª COLOCADA - WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÕES LTDA, por ofertar o menor preço no valor total de R\$ 297.680,45 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e reais e quarenta e cinco centavos); 2ª COLOCADA - RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS com proposta no valor de R\$ 304.059,68 (trezentos e quatro mil, cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b". do vigente Estatuto de Licitações. Maiores informaçõe na sala de licitação situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, S/N, - Centro – Jaguaruana - Estado do Ceará.

Jaguaruana 24 DE JULHO DE 2023.

BRUNO EMANUEL FERNANDES
Presidente da CPL